**C**ongratulor igitur tibi in perfectione tua essendi. quia  
 tuum esse est perfectissimum. Primo quia non potes cogitari  
 non esse. quia si tu non esses nichil esset. Secundo quia a  
 nullo alio habes esse. Tercio quia omne quod est a te habet  
 esse. **O**mnitas summa. Primo quia nulla res est  
 bonitatis sue tam diffusiva sicut tu. si bonum quanto  
 communius de tanto melius. Secundo nulla res est tam  
 cito placabilis sicut tu. Tercio nulla res est tam  
 desiderabilis delectabilis et amabilis sicut tu. **C**ausa  
 universalissima. Illa causa quam philosophi sic ex na-  
 turali ratione convincebant esse. Si non est processus  
 in infinitum in causis sibi essentialiter subordinatis.  
 prima causa est. si non est processus talis in causis  
 essentialiter subordinatis. igitur prima causa est. Tu es  
 ille princeps de quo. Aristoteles in fine duodeci-  
 mi meth. videlicet ducens librum suum sic dicit. Mala est plu-  
 ralitas principum. unus ergo princeps. **D**ecus un-  
 uersi. qui cum dea decorasti. Tu es cuius pulchritu-  
 dinem sol et luna mirantur. Tu es in quem deside-  
 rant angeli prospicere. A te habent decus pulchri-  
 tudinis. sidera rose lilia etc. Et a te aves habent decus  
 suavis melodie philomene alaude et omnium avium  
 genera et omnia organa. A te habent decus saporis. mel-  
 vinum et omnium pigmentariorum genera. A te decora-  
 tum est celum sideribus. aer volucris. terra animalibus.  
 aqua piscibus etc. **Q**uus sustentator omnium. a qua  
 cuius enim re tuam subtraheres sustentationem vel obser-  
 uationem. illico rueret in nichilum. **S**ons sapie-  
 tia quo manant omnes thesauri sapientie et scientie.  
 tu es eterna sapientia attingens a fine usque ad finem  
 fortiter. disponens omnia suaviter. **Q**ui in celorum contines

thronū. ⁊ abyſſos intueris. mōtes pōderas in  
ſtatera. terrā palmo ꝑducis. ⁊ poſuisti legem  
aquis ne trāſcendāt fines ſuos. **G**loria mun-  
di. Te em̄ adorāt angeli. laudant archangeli  
tibi fūmo. Te iure laudat ois creatura ſpes no-  
ſtra. ſalus nr̄a. honor nr̄. gloria nr̄a. fins ⁊ ex-  
ſpectatio nr̄a. **A**būdātiffim⁹. tua ē terra ⁊  
pleitudo ei⁹. or. t. ⁊. v. q̄. b. in ea. **G**loria dicie in do-  
mo tua. **S**i honorat. ⁊ diues dicit q̄ h̄z auz. q̄ntū  
honorari deberes. qui feciſti auz ⁊ gēmas ⁊ oia  
que ſūt in vniuerſo. **I**ncomprehēſibilis tu es. de  
te em̄ dicit. **M**agn⁹ dñs ⁊ laudabilis nimis. ⁊ ma-  
gnitudinis eius non eſt finis. **T**āte em̄ es ex-  
cellentie. q̄ tuā altiffimā excellentiā nemo pōt  
cape ad plenū. nec homo nec angelus. ꝑmmo  
nulla creatura. q̄ ois ē finita. tu vero infinit⁹ eſ  
ſi infiniti ad finitum nulla eſt ꝑportio. **F**ari-  
tas tu es. ⁊ qui in te manet. manet in caritate  
⁊ tu in eo. **S**icut natura ignis eſt ardere. incēdē.  
⁊ calefacē. ſic ꝑprietas tue caritatis ē creare. te  
largiffime diffundē. **I**nflāmaē ad amorem. ac-  
cendere. ſaluare. redimē. cuſtodire. liberare. il-  
luinaē. vñ ⁊ t̄ dicit. **D**e⁹ cui ꝑprium ē miſeri. **L**oco  
incompreſcēſibilis ⁊ t̄ h̄z vbiq̄ es. **S**i aſcendero i celū  
tu illic es. de te dicit. **B**ernhard⁹. **D**eus vbiq̄ re-  
gnat. vbiq̄ imperat. vbiq̄ maietas eius oia  
implet. **N**ā i inferno exeres actū iuſticie tue. ſi  
dicit hoc ſci in abſētia tua. ꝑfida ē. **S**ic etiam es  
in tpe incomēſurabilis. **R**es em̄ q̄ ab eterno fu-  
it. atq̄ ante omne tempus fuit. **Q**uomodo er-  
go comēſuratur tēpore qd̄ fuit. qñ nō fuit tps

**M**erces scōꝝ iubilꝝ angelozꝝ speculū omīū elcō  
 rum **O**rma .v. regula .a. exemplar oīm. **R**es ei  
 de quanto tibi pp̄inquoꝝ tāto nobilioꝝ. **A**liqua  
 hñt esse tecū. aliqua eē .v. uiuere. .a. sūt nobilioꝝ  
 prioribꝝ. aliqꝫ uiuere. eē .a. discernē. .a. sūt s̄m natu  
 rā nobilioꝝ prioribꝝ. aliqua ultra hec hñt puz  
 esse .v. uirtuosū esse. .a. sūt tibi plus ceteris prop̄in  
 qua. **P**er sincerissimā em̄ tuā bonitatē est in te  
 oīs exemplaritas .v. uirtuositas .a. om̄uicabilitas.  
**O**rdo siue ordinator vniuersozꝝ qui singula  
 locas scđm suū statū aut sua merita sursum aut  
 deorsū. sicut prudēs pictor pōit colores. hic rube  
 um. hic nigrū ut decoret opus suū. **P**erfectissi  
 mus sine omī defectu. qui nulliꝝ indiges. tibi p̄pi  
 es sufficiens. quo melius aut dignius. aut no  
 biliꝝ aut p̄fectiꝝ. nec ē nec excogitari pōt. q̄c̄qd  
 est laudabile .a. p̄fectōis in creatura in posituo.  
 hoc est in te in sup̄latiuo **O**rietissimus. ut di  
 cit boeciꝝ. **O** qui perpetua mūdū racōne gubnas  
**T**errazꝝ celiqꝫ sator. **R**ui tēpus ab euo ire iubes  
 stabilꝫ p̄manes das cūcta moueri. **P**ncipiū  
 rector. dux semita terminus idem. **T**u requies  
 tranquilla p̄ijs te cernere finis **E**s etiā immo  
 bilis .a. immutabilꝝ. q̄ ubiqꝫ es ut patuit ex pre  
 missis. **R**es autē d̄r moueri. que tendit ad locū  
 quo prius nō fuit. immobilꝝ autē que ubiqꝫ est  
 nō habꝫ quo tendat. **R**ecreator oīm qui dix  
 isti. **V**enite ad me oēs qui laboratis. **A**nima ei  
 que est in te radicata in centro suo. .a. recreata .a.  
 quietata est que uero in te nō est multis uanis  
 fantasmatibꝝ fatigatur **S**ufficientissimꝝ. qui

mea liquefacta ē. Et quid agā. nisi in pace in id-  
ipm dormiā et requiescā. et dicā. Nolite fuscitare  
dilectā donec ipa velit. In laudes tuas prorūpā  
Et si digne laudāe te nequeā. de te tñ nō fileam  
cū solū de te gaudeā. Tu ei es dulcis sopor. Iste  
qui te gustat i te su xpē tuo victus a sapore mori  
posset pre amore. Te solū amans vnice dilcē mi  
pulcherrime. vbi queso vis amoraē. vbi vis ut  
queraris. qui sapis et dulcescis. O dulcis hospes  
aie. esto hospes in simq; tibi tecū tecū sine fine.

**V**ia

**D**erultatiā q̄ ascribitur b̄to gregorio  
que p̄tractat et meditat̄ gaudia celo  
rū. vñ in q̄da; omelia sic scribit. Que  
līngua p̄t dicē. aut quis intell̄c̄is p̄t cape. illa  
supne ciuitatis quāta sint gaudia angeloz et cho-  
ris interesse et̄. Vocatur aut̄ hec via exultatiua  
vel cōgratulatiua. quia p̄ eā hō cōgratulatur glo-  
rie dei et scōz. et p̄ eā hō meditat̄ gaudia q̄ sunt  
in celo. quibus meditatis leuius portat oē qd̄  
grauat in hoc mūdo. Vñ gregori⁹ Minuit pon-  
dus laboz et spes premioz. **U**Sciendū q̄ volens  
mētē suā p̄ hanc viam eleuare ad cōgratuland̄  
supnis ciuib. **P**rimo videat quō inter se disticti  
sūt s̄m diuersa eoz merita. qd̄ h̄i poterit ex ali  
quali eoz similitudie regni celestis et regni ter-  
restis. vñ sicut in regno terrestri sūt diuersi sta-  
tus hoim. sic poteit meditari de regno celesti. Et  
sicut veniēs ad palaciū regis terreni saluaret  
oēs s̄m ordinē. et cōgratularē honorē eoz. Sic et  
tu ascēde mentalē regnum sumi regis. et salua.